
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Poz. 579 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji celowej 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji remontów i inwestycji 

Na podstawie art. 75b ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie przyznawania, przekazywania 

i rozliczania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji remontów i inwestycji (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1994) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 2 i 3; 

2) w § 4 w pkt 2 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) numer telefonu;”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 2 w lit. j średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków, o którym mowa w art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907), na realizację in- 

westycji – w przypadku prowadzenia inwestycji przy obiekcie budowlanym wpisanym do rejestru zabytków 

lub na obszarze wpisanym do rejestru zabytków;”, 

– w pkt 3 w lit. e skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688)”, 

– w pkt 5 wyrazy „pkt 2 lit. a–c i j” zastępuje się wyrazami „pkt 2 lit. a–c, j i k”, 

b) uchyla się ust. 3; 

4) w § 6 w zdaniu pierwszym wyrazy „pkt 2 lit. a, c i j” zastępuje się wyrazami „pkt 2 lit. a, c, j i k”; 

5) w § 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o przyznanie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub remontu 

składa się w postaci papierowej w urzędzie obsługującym ministra, albo postaci elektronicznej – opatrzony kwalifiko-

wanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym, za pośrednictwem elektronicznej 

skrzynki podawczej, zwanej dalej „ePUAP”, albo na adres do doręczeń elektronicznych w rozumieniu art. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 i 1841), zwany dalej 

„adresem do doręczeń elektronicznych”.”; 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 579 

 

 

6) w § 10: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wysokość ostatecznie przyznanej dotacji celowej jest wynikiem oceny wniosku i może różnić się od 

wysokości kwoty dotacji celowej wskazanej we wniosku o przyznanie dotacji celowej na finansowanie lub do- 

finansowanie kosztów realizacji inwestycji lub remontu.”, 

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku postaci elektronicznej – opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym za pośrednic-

twem ePUAP lub na adres do doręczeń elektronicznych;”; 

7) w § 12 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 

poz. 1572 i 1717) i art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – w przypadku jed-

nostek samorządu terytorialnego;”; 

8) w § 16: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) spis rachunków i faktur w okresie objętym sprawozdaniem, z wyszczególnieniem tych, które zostały opła-

cone w całości lub w części ze środków pochodzących z dotacji celowej.”, 

b) w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdanie roczne i sprawozdanie końcowe podpisane przez podmiot, któremu udzielono dotacji celowej, 

składa się w postaci papierowej w urzędzie obsługującym ministra, albo postaci elektronicznej – opatrzone kwa-

lifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym, za pośrednictwem ePUAP 

lub na adres do doręczeń elektronicznych.”; 

9) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zgodność zrealizowanej inwestycji lub remontu z umową dotacyjną oraz wnioskiem o przyznanie dotacji celowej 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub remontu, stanowiącym załącznik do 

umowy dotacyjnej;”. 

§ 2. Do wniosków o przyznanie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

o której mowa w art. 75a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz remontu, 

złożonych i nierozpatrzonych w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, sto-

suje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 


		2025-04-30T13:34:14+0000
	Robert Brochocki




